

# Colegiul Agroindustrial din or.Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 10-2024

### Reparatia nodului sanitar si a apeductului din caminul Colegiului Agroindustrial din Riscani

Valoarea de deviz 491 210,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10-2024:				

#### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,5800	84,97	219,223
2.	7122050013400	Zidar	h-om	174,1600	84,97	14 798,375
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	46,4400	84,97	3 946,006
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	93,9120	84,97	7 979,703
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,4500	84,97	3 946,857
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	117,8280	84,97	10 011,845
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	189,7848	84,97	16 126,015
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,4190	84,97	1 395,122
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	274,0860	84,97	23 289,088
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	107,5200	84,97	9 135,974
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	56,7600	84,97	4 822,898
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4140	84,97	35,178
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,8660	84,97	668,374
14.	7422010060100	Timplar	h-om	97,6320	84,97	8 295,792
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	213,1050	84,97	18 107,531
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,1640	84,97	693,695
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	205,2600	84,97	17 440,942
		<b>Total manopera</b>				<b>140 912,60</b>

#### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6210	12,00	7,452
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,8992	400,00	2 359,680
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,5800	5,00	12,900
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 544,8800	0,05	177,244
5.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	7,2720	2 500,00	18 180,000
6.	2030112939932	Glasvand din profile de mase plastice	m2	9,0900	2 000,00	18 180,000
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,6760	7,00	39,732
8.	2320166200729	Parchetin	l	0,1038	18,70	1,941
9.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	7,9212	45,00	356,454

10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,5449	85,00	471,317
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,4800	27,00	417,960
12.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	33,0240	42,00	1 387,008
13.	24302261000001	Fuga	kg	74,5327	21,00	1 565,187
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,6719	32,00	149,501
15.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2077	57,00	11,839
16.	2430226101600	Chit silionic	kg	1,9362	27,00	52,277
17.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3115	33,00	10,280
18.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3115	45,00	14,018
19.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,1038	32,00	3,322
20.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,0680	25,00	76,700
21.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7787	45,00	35,041
22.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,3600	47,00	580,920
23.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,0000	47,00	1 034,000
24.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	54,5097	12,00	654,116
25.	2521216717050	Teava din material plastic D=20	m	124,8480	21,00	2 621,808
26.	2521216717050. 3	Teava din material plastic D-.25	m	36,7200	25,00	918,000
27.	2521216720160. 1	Teava din material plastic pentru canalizare d-100	m	20,6000	58,00	1 194,800
28.	2521216720160. 2	Teava din material plastic pentru canalizare D-50	m	32,9600	32,00	1 054,720
29.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,8960	33,12	162,156
30.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	14,0400	4,00	56,160
31.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	9,3600	4,00	37,440
32.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	23,4000	5,20	121,680
33.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	7,8000	7,00	54,600
34.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	24,0000	29,00	696,000
35.	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	32,0000	25,00	800,000
36.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2416	850,00	7 005,360
37.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	12,4836	1 050,00	13 107,780
38.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	8,2416	600,00	4 944,960
39.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,3600	200,00	2 472,000
40.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	8,2416	120,00	988,992
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 979,8380	2,00	3 959,676
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	46,4400	17,00	789,480
43.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1 588,4338	4,50	7 147,952
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	368,4240	3,50	1 289,484
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	108,8656	11,00	1 197,522
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	181,3049	225,00	40 793,603
47.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	18,0600	150,00	2 709,000
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,6884	0,00	0,000
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	208,9800	3,00	626,940
50.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	464,8828	3,20	1 487,625
51.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	57,3276	11,00	630,604
52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4140	21,55	8,922
53.	2743123549027	Coltar perforat din aluminiu pentru	m	36,0000	5,00	180,000

		muchii la ferestre si usi				
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	41,4000	25,00	1 035,000
55.	2822115708000	Element de sustinere	buc	61,9200	15,00	928,800
56.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	44,3760	70,00	3 106,320
57.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	13,9320	35,00	487,620
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2070	75,00	15,525
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	216,0000	0,50	108,000
60.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	56,3580	0,25	14,089
61.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 322,0000	0,12	278,640
62.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 032,0000	0,15	154,800
63.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	8,1600	65,00	530,400
64.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,1600	57,00	465,120
65.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,1600	18,00	146,880
66.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	12,3600	150,00	1 854,000
67.	2875276305105	Conector	buc	229,1040	4,00	916,416
68.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,9082	4,00	35,633
69.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	11,0000	500,00	5 500,000
70.	2913124503100.1	Robinet de colt cu ventil si plutitor D-25	buc	41,2000	81,00	3 337,200
71.	2913124503150.2	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufeD-20	buc	8,1200	79,00	641,480
72.	2913124503150.3	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe D=32	buc	12,1800	90,00	1 096,200
73.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,3600	65,00	803,400
74.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	8,1600	420,00	3 427,200
75.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,3600	65,00	803,400
76.	3220137315778	Decapant	kg	0,9360	11,00	10,296
77.	332051735223.1	Termoizolatie conducte 22x6 Saniflex	m	227,1150	7,00	1 589,805
78.	332051735223.2	Termoizolatie conducte 28x6mmm Saniflex	m	43,2600	8,00	346,080
79.	332051735223.3	Termoizolatie conducte 35X6 SANIFLEX	m	6,4890	9,20	59,699
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,2392	2,00	22,478
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7996	5,00	8,998
82.	4100126202818	Apa	m3	3,3544	5,00	16,773
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,1600	4,00	20,640
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>170 597,08</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4056	450,00	632,520
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,4250	50,00	221,250
3.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,7200	25,00	18,000
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4664	10,00	14,664
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,4320	250,00	2 858,000
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,9598	10,00	59,598
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6144	50,00	80,720
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,2440	50,00	62,200
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,7200	15,00	10,800
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>3 957,74</b>

Total	Lei	315 467,4 2
Asiguraria sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	33 819,02
Transportul materialelor (II3) * 5 %	5 %	8 529,85
Cheltueli directe II3+Asigur+Transp		357 816,2 9
Cheltueli de regie (Cheltu) * 10 %	10 %	35 781,63
Beneficiul de deviz (Cheltu+Cheltu) * 4 %	4 %	15 743,92
TOTAL Cheltu+Cheltu+Benefi		409 341,8 4
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	81 868,37
<b>Total deviz:</b>		<b>491 210,2 1</b>

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)